<u>Latin (latine)</u>	<u>Hausa (ھوُسَن)</u>
Deo gratias.	Godiya ta tabbata ga Allah.
Evangelium	Linjila
Dominus vobiscum.	Ubangiji ya kasance tare da ku.
R. Et cum spiritu tuo.	Kuma tare da ruhun ku.
Lectio sancti Evangelii secundum N.	Karatu daga Bishara mai tsarki bisa ga N.
Gloria tibi, Domine	Daukaka kai ga kai, ya Ubangiji
Evangelium Domini.	Bisharar Ubangiji.
Laus tibi, Domine Jesu Christe.	Godiya gare ku, Ubangiji Yesu Kristi.
Professio fidei	Kwarewar bangaskiya
Credo in unum Deum; Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae; omnium visibilium et invisibilium. Credo in unum Dominum Jesum Christum, Unigenitus Dei Filius, et ex Patre natum ante omnia saecula. Deus de Deo, etc. Lumen de Lumine; Deum verum de Deo vero. genitum, non factum, consubstantiale Patri; per ipsum facta sunt omnia. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis. et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine. et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est; et resurrexit tertia die secundum scripturas. ascendit in caelum et sedet ad dexteram Patris. iterum venturus est cum gloria ut iudicare vivos et mortuos cuius regni non erit finis. Credo in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem; qui ex Patre Filioque	Na yi imani da Allah ḍaya, Uban Sarki, mai yin sama da kasa, na dukkan abubuwa masu bayyane da ganuwa. Na yi imani da Ubangijin Yesu Kristi, Soydar, dan Allah kađai. Haihuwar Uba kafin kowane zamani. Allah daga Allah, Haske daga haske, Allah na gaskiya daga Allah na gaskiya, Bai yi farin ciki da Uba. Ta wurinsa aka yi kowane abu. Domin mu maza da ceton mu ya sauко daga Sama, Kuma ta wurin Ruhu Mai Tsarki ya zama cikin hađarin budurwa Maryamu, kuma ya zama mutum. Saboda mu an giċċiye shi a karkashin Pontius Bilatus, An binne shi da mutuwa, aka binne shi, kuma ya sake tashi a rana ta uku daidai da Littattafai. Ya hau zuwa sama kuma yana zaune a hannun dama na Uba. Zai sake dawowa da d'aukaka Don yin hukunci da rayuwa da matattu Mulkinsa kuma ba zai kare ba. Na yi imani da Ruhu Mai Tsarki, Ubangiji, Mai ba da rai, wanda ya

<u>Latin (latine)</u>	<u>Hausa (هُوُسَنْ)</u>
procedit. qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur. qui locutus est per prophetas. et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum et exspecto resurrectionem mortuorum et vita sseculi venturi. Amen.	karba daga wurin Uba da Sona, wanda tare da Uba da Sonangidasa aka yi wa'a, an girmama, wanda ya fađi ta hannun annabawa. Na yi imani da daya, mai tsarki, Katolika da cocin da aka yima. Na furta yin baftisma domin gafarar zunubai Kuma ina fatan tashin matattu Kuma rayuwar duniya ta zo. Amin.
Homilia	Hauwa
Oratio universalis	Sallah Alah
Oremus Dominum.	Muna rokon Ubangiji.
V. Dómine, exáudi oratióñem meam.	Ya Ubangiji, ka ji addu'arka.
Liturgia Eucharistiae	Liturgy na Eucharist
Offertorium	Bayarwa
Benedictus Deus in secula.	Yabo ya tabbata ga Allah har abada.
Orate, fratres, ut sacrificium meum et tua placeat deo; Pater omnipotens.	Ka yi addu'a, 'yan'uwa,' yan'uwa, cewa hadayar da naku Zai yiwu a yarda da Allah, Mahaifin Madaukaki.
Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis ad laudem et gloriam nominis sui, pro nobis bonum et bonum totius ecclesie sue sancte.	Da fatan Ubangiji yarda da hadayar a hannunka Gama yabo da d'aukakarsa, Don kyakkyawan da kyau da duk masu tsattsarkan coci nasa.
Amen.	Amin.
Prex eucharistica	Addu'ar Eucharim
Dominus vobiscum.	Ubangiji ya kasance tare da ku.
R. Et cum spiritu tuo.	Kuma tare da ruhun ku.
Sursum corda.	Ka daga zuciyarka.
Habemus ad Dominum.	Mun kai su ga Ubangiji.
Grátias agámus Dómino Deo nostro.	Bari mu yi godiya ga Ubangiji Allahnmu.
R. Dignum et justum est.	Yana da gaskiya kuma kawai.